
UCHWAŁA NR 636/VIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13 lutego 2024 r. na działalność Burmistrza Ziębic 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Miejska w Ziębicach, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 13 lutego 2024 r. znak: BR. 1510.1.2024 złożoną na 
działalność Burmistrza Ziębic. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach do poinformowania  skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 540025AA-851A-4259-83BA-3A2ED05B0B18. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 636/VIII/2024 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 13 lutego 2024 r. do Rady Miejskiej w Ziębicach wpłynęła skarga od Skarżącego na działalność 
Burmistrza Ziębic w postaci odmowy wydania decyzji o warunkach zabudowy na posesji oznaczonej przez 
Skarżącego.  

W tym miejscu wskazać należy, że na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada miejska. Rada Miejska  
wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały. 

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 19 lutego 2024 r. oraz 27 lutego 
2024 r. przeanalizowała wnikliwie akta sprawy wraz z wyjaśnieniami Burmistrza Ziębic sporządzonymi 
w odpowiedzi na wezwanie tut. Komisji, z którymi Komisja zapoznała się dnia 19 lutego 2024 r. 

W świetle analizy dokonanej przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w oparciu o dostępne materiały 
i wyjaśnienia uzyskane od Burmistrza Ziębic i Wydziału  Środowiska  wynika, że w dniu 25 kwietnia 2022 r. 
do tut. urzędu wpłynęło pismo Skarżącego z dnia 22 kwietnia 2022 r. dot. prośby o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach lub decyzji, że ww. decyzja nie jest wymagana. Decyzja miała dotyczyć 
przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu urządzeń wodnych: czterech stawów retencyjno-rekreacyjnych 
wraz z urządzeniami towarzyszącymi i wylotu Ø 400 mm na działce oznaczonej przez Skarżącego, oraz na 
szczególne korzystanie z wód w zakresie podniesienia poziomu wody w stawach, retencjonowania wody 
i zrzutu wód ze stawu nr 4 wylotem Ø 400 mm do rowu. Pismo zawierało własnoręcznie podpisane 
oświadczenia Wnioskodawcy dot. niektórych parametrów planowanego przedsięwzięcia oraz załączoną kopię 
operatu wodnoprawnego. Na podstawie przedłożonych dokumentów, Wydział Środowiska pismem z dnia 
27 kwietnia 2022 r. przedstawił odpowiedź na powyższe zapytanie. Następnie w toku prowadzonych 
postępowań zarówno Wydział Środowiska jak Wydział Budownictwa terminowo udzielały Skarżącemu 
wszelkie informacje i wydawały stanowiska kończące postępowania zgodnie z formalnoprawnymi 
wymaganiami przy czym wymiana pism między stronami miała miejsce do bieżącego 2024 r. 

  

Jak wynika z treści skargi, Skarżący jest niezadowolony z działalności burmistrza z uwagi na odmowę 
wydania decyzji o warunkach zabudowy na posesji oznaczonej przez Skarżącego. Podnieść należy, że po 
przeprowadzeniu przez organ stosownych postepowań zgodnie z przepisami prawa organ uzależnia swoją 
decyzję od przesłanek materialnoprawnych, które to stały u podstaw odmowy, a które to przesłanki 
nie stanowią ustawowo przedmiotu badania przez Radę Miejską z uwagi na zastrzeżenie badania oceny 
istnienia poszczególnych przesłanek prawa materialnego po stronie innych organów uprawnionych do 
merytorycznej oceny sprawy. W związku z powyższym formalna i terminowa prawidłowość działalności 
organu wynikająca z przedłożonych dokumentów, stanowi o braku uchybień funkcjonowania Burmistrza. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ziębicach stwierdziła, że 
nie dopatrzyła się zaniechań, uchybień i nieprawidłowości w postępowaniu Burmistrza Ziębic, w związku 
z czym uznaje się, że wniesiona skarga jest w całości bezzasadna. 

Wobec powyższego należało orzec jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 540025AA-851A-4259-83BA-3A2ED05B0B18. Podpisany Strona 1



Rada Miejska w Ziębicach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi w rozumieniu art. 237 §3 w związku z art. 238 §1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden środek 
odwoławczy ani środek zaskarżenia. Poucza również, że na podstawie art. 239 § 1. k. p. a. w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 540025AA-851A-4259-83BA-3A2ED05B0B18. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 636/VIII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-03-05T08:11:55+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




